
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2214 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO EUROPEO”: LIQUIDAZIONE 

CONDIZIONI ONEROSE PRESTITO ALBERTINA – CIG Z6837D62AE - 
CUP I75J22000000002. 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 05/05/2022 sono state approvate le linee di 
indirizzo relative alla mostra Canova, Museo Civico, 15 ottobre 2022 – 26 febbraio 2023, redatte a 
cura del direttore scientifico del museo, sulla base dello studio di fattibilità redatto da Villaggio 
Globale; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 16/09/2022 è stato approvato l’indirizzo di 
accettazione delle condizioni onerose relative al prestito di opere d’arte per la mostra Canova, Museo 
Civico, 15 ottobre 2022 – 26 febbraio 2023; 

- con determinazione dirigenziale n. 1743 del 22/09/2022 sono stati assunti gli impegni di spesa relativi 
alle condizioni onerose di prestito imposte dagli Enti prestatori nazionali e internazionali; 

 
Vista la fattura n. AR22-230-0043 emessa in data 14/10/2022 prot. n. 78684/2022 dall’Albertina Museum 
UID NR ATU16287202 di Euro 500,00 oltre IVA commerciale 22% verso fornitore estero relativa alle 
condizioni onerose imposte per il prestito concesso in occasione della mostra “Io, Canova. Genio europeo”; 
 
Vista la regolare esecuzione del contratto di prestito prot. n. 64035/2022; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2024; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022”; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 
- il DPCM 28 dicembre 2011 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

 



1. di richiamare quanto in premessa descritto in quanto motivazione del presente provvedimento; 
 

2. di liquidare e pagare la fattura n. n. AR22-230-0043 emessa in data 14/10/2022 prot. n. 78684/2022 
dall’Albertina Museum UID NR ATU16287202 di Euro 500,00 oltre IVA commerciale 22% verso 
fornitore estero per un totale complessivo di Euro 610,00 relativa alle condizioni onerose imposte per 
il prestito concesso in occasione della mostra “Io, Canova. Genio europeo” sul conto corrente IBAN 
AT636000000096050260 (CIG Z6837D62AE - CUP I75J22000000002); 

 
3. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente di complessivi Euro 610,00 trova copertura 

finanziaria al capitolo al capitolo 350448 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. 
min. 5.01.1.0103, PCF 1.03.02.02.005), impegno n. 2301/14_2022. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   confermato  
U 2301_2022 

 
Firmato digitalmente  il 22/11/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/11/2022 da CAMPESATO LAURA / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/07/2019 02:00:00 al 18/07/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/11/2022 al 07/12/2022 
 


